
６０４７－６９４ 

令和４年６月９日 

 

関係中学校長 殿 

 

県立延岡星雲高等学校長  

   （公印省略）  

 

 

令和４年度宮崎県立延岡星雲高等学校オープンスクール並びに  

中高連絡会の開催について（ご案内） 

 

 

 

 向夏の候 ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。日頃より本校の教育に格段の

ご配慮を賜り，深く感謝申し上げます。 

 さて，本年度も別紙の要領で「宮崎県立延岡星雲高等学校オープンスクール並びに中高

連絡会」を計画いたしましたので，校務ご多忙な中大変恐縮ですが，希望生徒および保護

者・先生の出席についてご配慮を賜りますようお願い申し上げます。  

 つきましては，参加者表を作成いたしますので，エクセルで入力したデータをメールに

て送信してください。エクセルの書式につきましては，以下の２つのいずれかの方法で入

手可能です。  

 

① ホームページよりダウンロードする。 

② yoshimaru-norimichi@miyazaki-c.ed.jp にメールしていただき，添付ファイルを受け

取る。 

 

なお，お申し込み後の諸連絡につきましては，送信していただいたメールアドレス宛て

に送らせていただきますので，適宜確認をお願いいたします。お忙しい中，誠に申し訳あ

りませんが，よろしくお願いいたします。  

 

 

 

 

 

 （文書取扱 教務部）   

 〒882-0023 

宮崎県延岡市牧町４７２２番 

宮崎県立延岡星雲高等学校  

担当 吉丸 紀道  

電話   0982-31-2491 

FAX   0982-35-6026 

E-mail:yoshimaru-norimichi@miyazaki-c.ed.jp 

 

 

 

 



令和４年度  宮崎県立延岡星雲高等学校 

オープンスクール&中高連絡会のご案内 

  

１ 目 的   

来春卒業予定の中学３年生及びその保護者に対し，延岡星雲高等学校の教育理念，特

色等の学校概要を説明し，中学生の進路選択に資する。  

 

２ 対 象   

延岡星雲高校への進学を希望，又は延岡星雲高校に興味関心を持っている中学３年生，

及びその保護者  

 

３ 日 時   

令和 4 年 8 月 1 日（月）8 時 45 分から 11 時 45 分まで（受付 8 時 30 分より）  

 

４ 場 所   

延岡星雲高等学校（各教室）  

 

５ 日 程  

 

６ その他 

（１） コロナ禍対策として、以下のことを実施します。  

① 学校間の接触を極力減らすため、できる限り一教室に一中学校の生徒のみとし

ます（参加希望の少ない学校は、できる限り同一地区で一つの教室に入ってい

ただきます）。  

② 保護者の参加は各家庭１名とさせていただきます。  

③ 校舎に入る前に検温・手指消毒を行っていただきます。  

時間 中学生 中学校職員 保護者 

 8:30～ 8:45 (15) 各教室に入室 体育館横で受付 

 8:45～ 9:20 (35) 全 体 会（各教室） 

 9:20～ 9:30 (10) 休   憩 

 9:30～ 9:50 (20) 座談会（各教室） 
保護者会（終わり次

第、模擬授業に参加出

来ます） 

 9:50～10:00 (10) 休憩 

10:00～10:45(45) 模擬授業（各教室） 中高連絡会（大会議室） 

10:45～10:55 (10) 休   憩 

10:55～11:45 (50) 部活動紹介（体育館） 

11:45～       アンケート回収・解散   



送信先メールアドレス：yoshimaru-norimichi@miyazaki-c.ed.jp 

 

（２） 参加生徒の氏名等の表を作成の上、７月 8 日（金）までに下のメールアドレス

に返信してください。今後の連絡はメールにて行いますので、適宜確認をお願

いします。  

（３） 新型コロナの感染状況により、中止・変更もあり得ますのでご了承ください。 

 

 

 

 

 

 

＊参加者表の作成について  

 

 

 

 

 

 

 

シート名を中学校名に  

変更してください。  

・保存後、ファイル名の○○を消  

去し、中学校名を入力してく  

ださい。 


